134  diário oficial Nº 35.054 Sexta-feira, 22 DE JULHO DE 2022

PORTARIA Nº 3562/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 132345/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: EDINEI GONCALVES DOS REIS
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-B-IV
MATRÍCULA: 999.940
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Castanhal - PA
DESTINO(S): Maracanã/PA
PERÍODO(S): 14/07/2022 - 14/07/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
BELEM/PA, 05 de julho de 2022.
MICHELE DE PAULA MACIEL TEIXEIRA
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 3563/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
RESOLVE: CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslo-
camento no âmbito do expediente nº 132188/2022 conforme abaixo re-
lacionado:
NOME: ELISEU OLIVEIRA MARIALVA
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SEGUNDA
ENTRÂ
MATRÍCULA: 999.3184
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Viseu - PA
DESTINO(S): Capanema/PA
PERÍODO(S): 18/07/2022 - 20/07/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reunião de trabalho - Participar de reunião administrativa de
cunho orientador, da Corregedoria Geral do Ministério Público do Estado do
Pará, na RA NORDESTE II.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
BELEM/PA, 05 de julho de 2022.
MICHELE DE PAULA MACIEL TEIXEIRA
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO

Protocolo: 831549

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 3930/2022-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, EM EXERCÍ-
CIO, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a instituição do Grupo de Trabalho em Defesa das Pesso-
as LGBTI, por meio da PORTARIA N.º 1616/2021-MP/PGJ, de 21/6/2021,
publicada no D.O.E. de 24/6/2021; e,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 070/2022/MP/CAODH, de
24/6/2022, protocolizado no “SIP” sob o nº 9580/2022, em 24/6/2022,
R E S O L V E:
CONVOCAR os membros abaixo discriminados, integrantes do Grupo de
Trabalho em Defesa das Pessoas LGBTI, a participarem de Reunião de Tra-
balho, no dia 5/8/2022, às 14h, no Edifício-Sede do Ministério Público do
Estado do Pará:
1. LÍLIAN VIANA FREIRE;
2. NADILSON PORTILHO GOMES;
3. DANIELLA MARIA DOS SANTOS DIAS;
4. LIZETE DE LIMA NASCIMENTO;
5. LUZIANA BARATA DANTAS;
6. JOÃO BATISTA DE ARAÚJO CAVALEIRO DE MACEDO JÚNIOR;
7. ELIANE CRISTINA PINTO MOREIRA;
8. EDIVAR CAVALCANTE LIMA JÚNIOR;
9. MÁRCIO DE ALMEIDA FARIAS;
10. CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO;
11. MÁRCIO LEAL DIAS; e,
12. BETHÂNIA MARIA DA COSTA CORRÊA.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 20 de julho de 2022.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, EM EXERCÍCIO

Protocolo: 830940
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº. da Ata de Registro de Preços: 052/2021-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 052/2021-MP/PA
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa EBA OF-
FICE COMERCIO DE MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA (CNPJ nº
09.015.414/0001-69).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FRAGMENTADORA
DE PAPEL.
Data da Assinatura: 21/10/2021.

Vigência: 22/10/2021 a 22/10/2022.
Preços Registrados: 

ITEM Especificações Técnicas Mínimas Unidade Quantidade
estimada

Preço
Unitário

Valor Total
Máximo do

Item

01

FRAGMENTADORA P4:
- Corte de papel com nível de segurança P4 (norma

DIN 66.399);
- Abertura para inserção de folhas: 220 a 240mm;

- Capacidade para fragmentar 15 folhas A4 de 75g/m²;
- Fragmentar cartões, CD/DVD;
- Lâminas de corte em metal;

- Bloqueio de acesso às lâminas;
- Engrenagens e pentes raspadores em metal ou mistos;

- Nível de ruído máximo de 65 Db/a;
- Proteção térmica do motor;

- Voltagem 110V;
- Recipiente coletor com capacidade mínima de 30 litros;

- Gabinete metálico ou em plástico de engenharia;
- Base com rodízios para locomoção;
- Acionamento com tecla liga/desliga;

- Sensor automático de presença de papel;
- Reversão automática;

- Sensor de ausência de cesto;
- Sensor de cesto cheio;

- Sensor de superaquecimento;
- Proteção contra sobrecarga e superaquecimento;

- Funcionamento ininterrupto mínimo: 20 min;
- Nenhuma parte do equipamento poderá ter rebarbas

ou outros elementos cortantes;
- Manual em português.

Marca: Security / modelo: S-16 New

Unid 30 R$ 2.200,00 R$ 66.000,00

Endereço da Contratada: Rua Major Sertório 212, cj. 51 – Centro, São
Paulo – SP, CEP: 01222-901, telefone: (11) 3129-3202, e-mail: governo@
ebaoffice.com.br.
Ordenador Responsável: CESAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR.

Protocolo: 719813
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº. da Ata de Registro de Preços: 053/2021-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 052/2021-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa COMERCIO FLEX
EIRELI (CNPJ nº 41.819.055/0001-05).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE APARELHO TELEFÔ-
NICO ANALÓGICO.
Data da Assinatura: 21/10/2021.
Vigência: 22/10/2021 a 22/10/2022.
Preços Registrados: 

ITEM Especificações Técnicas Mínimas Unidade Quantidade
estimada

Preço Uni-
tário

Valor Total
Máximo do

Item

02

APARELHO TELEFÔNICO ANALÓGICO, regulagem
de discagem no modo tom ou pulse, disponibilidade
das funções mute (mudo), redial e flash, ajuste de
volume, alimentação linha telefônica compatível
com a central telefônica pública/pabx, cabo de

ligação na linha com no mínimo 2,5m, cor preto ou
grafite, aparelho homologado pela Anatel. Marca/

Modelo: Intelbras / Pleno.

Unid 350 55,10 R$ 19.285,00

Endereço da Contratada: Rua 93, nº 297, Setor Sul, Goiânia – Go – CEP:
74.083-120, telefone: (62) 9-82545532 / 3609 – 9486, e-mail: flex.ven-
das@outlook.com.
Ordenador Responsável: CESAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR.
Foro: Belém.

Protocolo: 719823